



Chef de Projet, Experte BI

12 ans d'expérience

CONTACT



+33 6 25 32 03 93
+216 22 786 210



leila.bennasr.p@gmail.com



<https://www.linkedin.com/in/bennasr-leila-39007026/>

OBJECTIF

Experte BI ayant géré des projets de grande envergure et géré des équipes multiculturelles et en transverse. Dotée d'une grande agilité et flexibilité cognitive, mon leadership stratégique et collaboratif m'a permis de gérer les équipes efficacement afin de réussir les plus complexes challenges.

Je cherche à mettre à profit mon expérience et mes compétences au sein d'une organisation et créer de la valeur ajoutée.

FORMATION

2009 – Diplôme National d'ingénieur en Informatique Industrielle et Automatique

Institut National des Sciences Appliquées et de Technologie INSAT Tunis

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE



▪ **CHEF DE PROJET BI** 03/2019 - Maint,



▪ **CHEF DE PROJET BI** 01/2017 - 02/2019

Rattachée opérationnellement au directeur de projet, assurer le bon déroulement des projets :

- Gérer l'activité du projet et veiller au bon déroulement et à la livraison du projet, conforme aux attentes client, dans le respect des délais et du budget.
- Gérer la relation avec le client et les partenaires et être garant de leurs satisfactions.
- Participer de façon active à la vente et à l'élaboration des réponses aux appels d'offre.

▪ **TEAM LEADER BI** 01/2015 - 12/2016

▪ **CONSULTANTE BI** 01/2011 - 12/2014



▪ **DEVELOPPEUR INFORMATICA** 03/2010 - 12/2010

CERTIFICATION

ITIL® Foundation Certificate in IT Service Management

COMPETENCES



Métier

Distribution: ★★★★★

Télécom: ★★★

Banque: ★★★

Secteur Pharmaceutique: ★★



Techniques

✓ OS: Windows, UNIX.	★★★★★
✓ SGBD: Oracle version 8i/ 9i/ 10g, SQL Server 2005/ 2008/2012, Teradata, DB2.	★★★★★
✓ ETL : Datastage server 7.5 / Px 11.3, Microsoft SSIS 2005/2008, Informatica Power CenterV8/V9/v10, Informatica Data Quality, SAP Data Services.	★★★★★
✓ Reporting : Microsoft SSRS 2008, SAP Information design, Power BI.	★★★★
✓ EAI: Magic XPI	★★
✓ Méthodologie : Merise PowerAMC, UML	★★★★
✓ OLAP : Microsoft SSAS	★★



Langues



Arabe ★★★★★



Français ★★★★★



Anglais ★★★★★

PROJETS MAJEURS

Jun 2019
Maint,
Nice/Paris

▶ **Groupe GPS, Nice**



Poste: Experte BI

Projets: - Gestion des évolutions et la maintenance de la plate-forme décisionnelle.
- Migration de la plateforme DataStage Server vers la version Px.

Mission:

- ✓ Définition des Abaques et Chiffrage global et détaillée du Projet.
- ✓ Gestion de l'équipe de développement.
- ✓ Planification des travaux.
- ✓ Formalisation du besoin, écriture du cahier des charges et des spécifications fonctionnelles.
- ✓ Rédaction des modes opératoires et accompagnement du changement.
- ✓ Validation et supervision de l'intégration des données dans le temps,
- ✓ Gestion des environnements et des déploiements.

Environnement Technique: DataStage Server 11.5, DataStage Px 11.5, Oracle 11g.

Décembre 2018
Février 2019
3 mois
Lille

▶ **ADVITAM, Lille**



Poste: Chef de Projet BI

Projet: Avant Vente– Préparation d'un dossier de réponse à un appel d'offre pour le projet : Refonte BI – Alimentation des données.

Mission:

- ✓ Définition des Abaques,
- ✓ Chiffrage global et détaillée du Projet,
- ✓ Rédaction du RFP.
- ✓ Rédaction du PAQ.
- ✓ POC: Développement d'un flux de donnée,

Environnement Technique: Microsoft SQL Server 2014, Microsoft SSIS 2014.

Février 2018
Novembre 2018
10 mois
TUNIS

▶ **Ferring International Center SA, Suisse**



Poste: Chef de Projet BI - Equipe de 5 personnes.

Projet: Centre de service – Support et *gestion des évolutions et la maintenance de la plate-forme décisionnelle.*

Mission:

- ✓ Collecte besoin fonctionnel
- ✓ Analyse d'impact.
- ✓ Chiffrage du besoin.
- ✓ Cadrage de l'équipe, suivi des activités.
- ✓ Planification, Suivi d'avancement.
- ✓ Rédaction des spécifications Fonctionnelles/Techniques.
- ✓ Conception et développement modification des Mapping, Workflows, rapports et Dashboards.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests.
- ✓ Test de performance et optimisation
- ✓ Assistance à la recette.
- ✓ Préparation des livrables pour la mise en production.
- ✓ Accompagnement utilisateurs.
- ✓ Facturation.

Poste: Business Analyst.

Projet: Refonte DWH – Refonte du système d'information décisionnel « Supply Chain ».

Mission:

- ✓ Collecte besoin métier
- ✓ Analyse des systèmes sources (ORACLE, NAVISION, DIMA, ...).
- ✓ Rédaction des spécifications fonctionnelles.

PROJETS MAJEURS

Avril 2017
Janvier 2018
11 mois
MAROC

Environnement Technique: Informatica Power Center v10.1, Microsoft SQL Server 2012, ORACLE, Microsoft SSRS 2012, Power BI.

AttijariWafa BANK, Maroc



Attijariwafa bank

Poste: Chef de Projet BI - Equipe de 5 personnes.

Projet: *Refonte DWH - Refonte du système d'information décisionnel des données CRM suite au changement du système source.*

Mission:

- ✓ Chiffrage du projet global et des avenants.
- ✓ Participation aux Workshops fonctionnels pour la définition du besoin métier.
- ✓ Analyse et étude d'impact.
- ✓ Rédaction des spécifications Fonctionnelles/Techniques.
- ✓ Conception et développement des Jobs.
- ✓ Mise en place des Univers.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests unitaires.
- ✓ Assistance à la recette.
- ✓ réparation des livrables pour la mise en production.
- ✓ Accompagnement métiers

Environnement Technique: Datastage Px v11.4, SAP Business Object Information design, DB2.

Octobre 2016
Mars 2017
06 mois
TUNIS

WATANIYA MOBILE, Palestine (Groupe OOREDOO)

Poste: Chef de Projet BI - Equipe de 3 personnes.



Projet: *DWH Re-mapping - Mise en place d'un système décisionnel d'information (Alimentation et univers) pour les directions Vente, Marketing et Finance.*

Mission:

- ✓ Chiffrage du projet global et des avenants.
- ✓ Participation aux Workshops fonctionnels pour la définition du besoin métier
- ✓ Participation au Dossier de Conception
- ✓ Participation à la Modélisation du DataWaterhouse /Datamart
- ✓ Elaboration des Spécifications fonctionnelles et techniques
- ✓ Rédaction du Flash Report hebdomadaire.
- ✓ Développement des jobs de chargement ODS, DWH et DTM.
- ✓ Développement des univers.
- ✓ Test de performance et optimisation
- ✓ Tests d'intégration et de non régression
- ✓ Collaboration avec la DSI/MOA pour les phases de recette.
- ✓ Préparation des livrables et Assistance à la mise en production.

Environnement Technique: SAP Business Object Data Services, SAP Business Object Information design, ORACLE 10g.

Aout 2013
Septembre 2016
38 mois
TUNIS

SEPHORA, Paris

Deux Projets Majeurs en Parallèle



Poste: Team Leader BI - Equipe de 3 personnes.

Projet 1: *DMCRM Re-engineering : Refonte du système d'information décisionnel des données CRM Fidélité afin d'homogénéiser le modèle et faciliter l'analyse multi-pays ainsi que gagner en coûts, délais et performances.*

Mission:

- ✓ Participation à la définition du besoin fonctionnel.
- ✓ Participation à l'élaboration du modèle de données.
- ✓ Rédaction des spécifications Technique
- ✓ Conception et développement des Packages SSIS et des rapport SSRS.

PROJETS MAJEURS

- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests unitaires.
- ✓ Assistance à la recette.
- ✓ Préparation des livrables pour la mise en production

Environnement Technique: SQL Server 2008, Microsoft SSIS 2008, DataStage Server v7.5, Microsoft SSRS 2008.

Poste: Chef de Projet BI - Equipe de 3 personnes.

Projet 2: DMCRM Re- engineering Testing : Conception et mise en place d'un processus générique de recette du nouveau modèle permettant le contrôle multi-pays afin d'éviter les activités de test redondantes et diminuer les coûts et les délais des travaux de recette.

Mission:

- ✓ Préparation des procédures de test et du cahier de recette.
- ✓ Exécution et suivi des procédures de test.
- ✓ Analyse des écarts.
- ✓ Contrôle et suivi des corrections.
- ✓ Assistance à la mise en production.

Environnement Technique: SQL Server 2008 R2, Microsoft SSIS 2008, Microsoft Excel 2013.

Octobre 2011
 Juillet 2013
 21 mois
 TUNIS

SEPHORA, Paris

Poste: Consultante BI.

Projet1: Migration des Plateformes de chargement (Achat Vente Stock) depuis DataStage Server v7.5 vers Microsoft SSIS 2005.

Mission:

- ✓ Conception et développement des Packages SSIS.
- ✓ Développement des rapports.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests unitaires.
- ✓ Assistance à la recette.
- ✓ Préparation des livrables pour la mise en production.

Environnement Technique: SQL Server 2008, Microsoft SSIS 2005, DataStage Server v7.5.

Projet2: Gestion des évolutions et la maintenance de la plate-forme décisionnelle.

Mission:

- ✓ Rédaction des spécifications techniques
- ✓ Conception et développement des Jobs/Packages.
- ✓ Conception et Développement des rapports SSRS.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests unitaires.
- ✓ Assistance à la recette
- ✓ Préparation des livrables pour la mise en production

Environnement Technique: SQL Server 2008, Microsoft SSIS 2005, DataStage Server v7.5, Microsoft SSRS 2008.

Projet3: FID Tronc Commun pour ROUMANIE, Middle East et Asie: Mise en place d'un système d'information décisionnel (SID) pour les données CRM .

Mission:

- ✓ Rédaction des spécifications techniques
- ✓ Conception et développement des Jobs/Packages.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests unitaires.
- ✓ Assistance à la recette
- ✓ Préparation des livrables pour la mise en production

Environnement Technique: SQL Server 2005, DataStage server v7.5, Microsoft SSIS 2005, Microsoft SSRS 2005.



SEPHORA

PROJETS MAJEURS

Mai 2011
 Septembre 2011
 05 mois
 TUNIS

▶ **LOUIS VUITTON, Paris**



Poste: Consultante BI.

Projet 1: DAMIER : Mise en place d'un système de Contrôle de gestion.

Mission:

- ✓ Rédaction des spécifications techniques
- ✓ Conception et développement des Jobs/Packages.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests unitaires.
- ✓ Assistance à la recette
- ✓ Préparation des livrables pour la mise en production

Environnement Technique: Oracle 10g, DataStage server v7.5.

Projet 2: *Centre de service ETL – LVM : Gestion des évolutions et la maintenance de la plate-forme décisionnelle et des flux inter-applicatifs*

Mission:

- ✓ Conception et développement des flux d'alimentation.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests.
- ✓ Déploiement et assistance à la recette.
- ✓ Préparation des livrables pour la mise en production.

Environnement Technique: Oracle 10g, DataStage server v7.5.

Janvier 2011
 Avril 2011
 04 mois
 Marseille

▶ **BNP PARIBAS, Paris**



Poste: Consultante BI.

Projet: Élaboration du système de Reporting cible pour le marché « Corporate and Public Bank ».

Mission:

- ✓ Rédaction des spécifications techniques
- ✓ Conception et développement de jobs d'ETL
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests
- ✓ Elaboration d'un cahier de tests pour la recette
- ✓ Assistance à la recette.

Environnement Technique: DataStage Px, Teradata.

Mai 2011
 Septembre 2011
 05 mois
 TUNIS

▶ **FAURECIA, Paris.**



Poste: Développeur Informatica.

Projet: Data Migration : Migration des données des sites industrielles depuis différents ERP vers SAP.

Mission:

- ✓ Rédaction des spécifications techniques
- ✓ Développement des Mappings/Workflows d'intégration de données depuis plusieurs ERP vers SAP.
- ✓ Rédaction et exécution des plans de tests unitaires.
- ✓ Développement des programmes INFORMATICA DATA QUALITY pour la vérification de la qualité des données.
- ✓ Participation à la Conception et l'implémentation des programmes ETL pour l'automatisation de l'intégration des données dans Magnitude (SAP Business Objects Financial Consolidation)

Environnement Technique: Informatica Power Center V8.6, Informatica Data Quality, SQL Server 2005.